
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33530 Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2018

Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 01 (um) mês. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Termo Aditivo n. 002
CT n. 20170051 e 20170052. Processo: Pregão Presencial n. 
003/2017 - Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de Transporte Escolar. Contratada: P L B 
Medeiros Com. e Serv. Eireli-Me. Contratante: Secretaria Mul 
de Educação, Cult, Desporto e Lazer. Vigência: 13.02.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 10 (dez) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de 
dezembro de 2017, ordenador (a) de despesas, Laane Barros 
Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170076; 20170077 e 20170078. Processo: Pregão 
Presencial n. 004/2017 - Objeto: Locação de veículos. 
Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me. Contratante 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 08.03.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170079 e 20170080. Processo: Pregão Presencial n. 
004/2017 - Objeto: Locação de veículos. Contratada: Zucatelli 
Empreendimentos Ltda. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. 
Vigência: 08.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 10 (dez) 
meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170058; 20170059; 2017060; 2017061 e 20170062. 
Processo: Pregão Presencial n. 006/2017 - Objeto: Aquisição de 
peças para veículos leves e pesados. Contratada: W. G. F. de 
Miranda-Me. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 
03.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 03 (três) meses. 
Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. 
Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170063; 20170064; 20170065; 20170066 e 20170067. 
Processo: Pregão Presencial n. 006/2017 - Objeto: Aquisição de 
peças para veículos leves e pesados. Contratada: V. Alves da 
Silva Eireli-Me. Contratante Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 
03.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 03 (três) meses. 
Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. 
Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170069; 20170070; 20170071; 20170072 e 20170073. 
Processo: Pregão Presencial n. 007/2017 - Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de link de internet. Contratada: 
Lider Telecom Ltda-Me. Contratante Prefeitura Mul de Piçarra. 
Vigência: 07.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 10 (dez) 
meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170097; 20170098 e 20170099. Processo: Pregão 
Presencial n. 008/2017 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para manutenção corretiva e preventiva em 
aparelhos de ar condicionado. Contratada: Welingthon Mesquita 
Lessas Almeida00339590130. Contratante: Prefeitura Mul de 
Piçarra. Vigência: 22.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 10 
(dez) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170101; 20170102; 20170103 e 20170104. Processo: 
Pregão Presencial n. 010/2017 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Contratada: M. Aparecida Pereira Ltda-Me. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 
de dezembro de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170105; 20170106; 20170107 e 20170108. Processo: 
Pregão Presencial n. 010/2017 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Contratada: Gameleira Comércio e Serviços Ltda-
Epp. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 

a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 
de dezembro de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170109; 20170110 20170111 e 20170112. Processo: 
Pregão Presencial n. 010/2017 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Contratada: C P Pimenta-Me. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170113; 20170114 20170115 e 20170116. Processo: 
Pregão Presencial n. 010/2017 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Contratada: Sousa & Pires Supermercado Ltda-Me. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 a 
31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: 
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro 
de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170117; 20170118 20170119 e 20170120. Processo: 
Pregão Presencial n. 010/2017 - Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Contratada: M V Oliveira da Silva Eireli-Me. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 
de dezembro de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170121; 20170122; 20170123; 20170124 e 20170125. 
Processo: Pregão Presencial n. 011/2017 - Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente. Contratada: Vanusia Gomes dos 
Santos-Epp. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 
28.03.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. 
Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. 
Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170126; 20170127; 20170128; 20170129 e 20170130. 
Processo: Pregão Presencial n. 011/2017 - Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente. Contratada: M. Aparecida Pereira Ltda-
Me. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 
de dezembro de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170131; 20170132; 20170133; 20170134 e 20170135. 
Processo: Pregão Presencial n. 011/2017 - Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente. Contratada: M V Oliveira da Silva Eireli-
Me. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 
de dezembro de 2017, ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170136; 20170137; 20170138; 20170139 e 20170140. 
Processo: Pregão Presencial n. 012/2017 - Objeto: Aquisição de 
materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. 
Contratada: M. Aparecida Pereira Ltda-Me. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170141; 20170142; 20170143; 20170144 e 20170145. 
Processo: Pregão Presencial n. 012/2017 - Objeto: Aquisição de 
materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. 
Contratada: T. S. Franco Junior Comercio-Epp. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170146; 20170147; 20170148; 20170149 e 20170150. 
Processo: Pregão Presencial n. 012/2017 - Objeto: Aquisição de 
materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. 

Contratada: Sousa & Pires Supermercado Ltda-Me. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 28.03.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170151; 20170152; 20170153 e 20170154. Processo: 
Pregão Presencial n. 013/2017 - Objeto: Aquisição de 
pneumáticos, câmaras de ar e protetores. Contratada: A. C. 
de Almeida Neto & Cia Ltda-Me. Contratante: Prefeitura Mul de 
Piçarra. Vigência: 04.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 
(dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170155; 20170156; 20170157; 20170158 e 20170159. 
Processo: Pregão Presencial n. 013/2017 - Objeto: Aquisição 
de pneumáticos, câmaras de ar e protetores. Contratada: DE 
Pneus Comercio Ltda-Epp. Contratante: Prefeitura Mul de 
Piçarra. Vigência: 04.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 
(dois) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170160; 20170161; 20170162; 20170163 e 20170164. 
Processo: Pregão Presencial n. 014/2017 - Objeto: Prestação 
de serviços de borracharia, lavajato recapagem e duplagem de 
pneus. Contratada: G. N. dos Santos Soares-Me. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 04.04.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 09 (nove) meses. Fundamento legal: Art. 57, 
II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as 
demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 
2017, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170165; 20170166; 20170167; 20170168 e 20170169. 
Processo: Pregão Presencial n. 014/2017 - Objeto: Prestação 
de serviços de borracharia, lavajato recapagem e duplagem 
de pneus. Contratada: W. G. F. de Miranda-Me. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 04.04.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 09 (nove) meses. Fundamento legal: Art. 57, 
II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as 
demais condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 
2017, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170181. Processo Pregão Presencial n. 015/2017 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Transporte Escolar. Contratada: P L B Medeiros Com. 
e Serv. Eireli-Me. Contratante: Secretaria Mul de Educação, Cult, 
Desporto e Lazer. Vigência: 25.04.2017 a 31.12.2017. Prazo 
Aditado: 05 (cinco) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º 
e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, 
ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170171. Processo: Pregão Presencial n. 016/2017 - 
Objeto: Locação de veículo leve. Contratada: Flaviana Rabelo 
da Silva e Cia Ltda-Me. Contratante Prefeitura Mul de Piçarra. 
Vigência: 12.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) 
meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
(a) de despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170172. Processo: Pregão Presencial n. 017/2017 
- Objeto: Aquisição de medicamentos. Contratada: J. de R. 
L. Parrião-Epp. Contratante: Fundo Mul de Saúde. Vigência: 
18.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. 
Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra 
(PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador (a) de despesas, Ana 
Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170173. Processo: Pregão Presencial n. 017/2017 - 
Objeto: Aquisição de medicamentos. Contratada: DL Hospitalar 
Dist. de Medicamentos Ltda. Contratante: Fundo Mul de Saúde. 
Vigência: 18.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) 
meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 28 de dezembro de 2017, ordenador 
(a) de despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170183. Processo: Pregão Presencial n. 019/2017 
- Objeto: Aquisição de materiais técnicos hospitalares, 
odontológicos e laboratoriais. Contratada: J. de R. L. Parrião-
Epp. Contratante: Fundo Mul de Saúde. Vigência: 25.04.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 02 (dois) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 


